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T rädet är symbolen för verksamheten i Prästgården. Trädet och dess 
grenar bjuder in oss att under dess krona vila och vara och från dess rötter 
kan vi hämta näring att växa till kropp, själ och ande. Denna helhetssyn 
på människan med samspelet mellan kropp, själ och ande är utgångs-

punkten för Prästgårdens verksamhet. Trädets rötter, som bildar stammen, är tre till 
antalet. De symboliserar Guds olika sätt att möta oss människor, som Skapare, som 
människa i Jesus och som den heliga Ande, ständigt närvarande i våra liv.

Jesus själv använder trädsymbolen när han säger om sig själv att ”jag är vinstocken och 
ni är grenarna”. I alla tider har människan funderat över sin samhörighet med Gud och 
sökt denna relation. Efter reformationen, då klosterväsendet raserades, blev i Sverige 
just prästgårdarna en plats för sökande och fördjupning av människans relation till 
Gud. På 1900-talet utvecklades prästgårdarna till att bli mer av privatbostäder för 
enskilda präster och deras funktion som centrum för bön och andlig fördjupning upp-
hörde. Många prästgårdar har också sålts. När vi i Vårgårda pastorat väljer att behålla 
Prästgården i Algutstorp vill vi därför återskapa lite av dess forna funktion, som en 
plats för andligt sökande och växande i tro.

Kyrkofadern Augustinus säger ”Mitt hjärta är oroligt till dess att det finner vila hos dig 
min Gud”. Förhoppningen är att Prästgården i Algutstorp ska vara en plats där denna 
vila infinner sig. 

Välkommen att ta del av våra olika verksamheter i höst!
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Måndag 23 sep & 18 nov 18.00-20.00. 
Anmälan senast torsdagen innan varje målartillfälle 
till Anna Castor (konstpedagog), 0702-841565,  
anna.castor@svenskakyrkan.se 
Det går bra att anmäla sig till ett av tillfällena, eller till 
båda. Begränsat antal platser!
 
Meditativ cirkeldans
- Dansa från din källa 
Cirkeldans är en enkel dansform som har sitt ursprung 
i den folkliga och religiösa dansen i olika traditioner, 
kulturer och delar av världen. I alla tider har människor 
dansat tillsammans i cirkel. Det finns även många 
nyskapade danser.
Tillsammans skapar vi ett lugnt utrymme för rörelse 
och stillhet. Stegen är enkla och upprepas genom dan-
sen, och varje dans har sin mening och sitt symboliska 
innehåll. Några av danserna är långsamma och medi-
tativa, andra är livligare. Varje deltagare deltar på sina 
egna villkor, och kan närma sig dansens innehåll och 
mening utan yttre förväntningar eller krav.
Cirkeldans kan ge kraft, glädje, ro och ordlös gemen-
skap. Vi dansar för närvaro, andakt, samhörighet och 
meditation genom rörelse – inte för uppvisning. Ingen 
tidigare danserfarenhet krävs. Varmt välkommen!
Fem måndagar i oktober och november, 
18.30 – 20.00, med start 7/10.
7/10, 14/10, 21/10, 28/10, 4/11 
Din anmälan gäller för alla kurstillfällena.  
Ledare: Kerstin Sigfridsdotter,  
diplomerad cirkeldansledare, leg psykolog 

HÖSTENS PROGRAM
i Prästgården (om ingen annan plats anges)

Gruppverksamhet

Öppet hus/Café 

Torsdagar 9.00-13.00 
Morgonbön 9.00, Middagsbön 12.00 
Söndagar 11.00-12.00, i anslutning till gudstjänst
Enkelt fika • Konstutställning • Bönerum • Bibliotek • 
Skapanderum 

Adventsmys 
Torsdag 5 dec 10.00-17.00 
Internationella gruppen och syföreningarna i Vårgårda 
pastorat bjuder in till adventsfika, lotterier och advents-
musik. Alla intäkter går oavkortat till Svenska kyrkans 
julinsamling.
 
	  

måla i stillhet
Det finns så många olika sätt att uttrycka sig på. Här ger 
vi tid och plats för färg och form. Vid två olika tillfällen 
under hösten ges möjlighet att måla och reflektera kring 
olika teman.
Efter en kort introduktion, då dagens tema presenteras, 
ges god tid för att måla det vi inspireras till. Vi målar 
under tystnad och utan krav på prestation. Det bjuds på 
fika. I slutet kan den som vill dela något kring sin bild.
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Bibelstudium  
- Bibliska kvinnor  
Tisdagar jämna veckor 14.00-16.00 
Start: 3 sep 
OBS! i Hols församlingshem
Bibelstudieledare: Anette Svensson

Samtal & Skapande
–Träffar med Syföreningen i Algutstorp
Längtar du efter att samtala och fika tillsammans? Har 
du kanske ett broderi eller en stickning du vill påbörja 
eller fortsätta på? Är du nyfiken på kvinnor i Bibeln? 
Välkommen till Algutstorp syförening för fika, andakt, 
samtal och handarbete. 
Tisdagar ojämna vecka 14.30-16.30 
Start: 10 september

Under ytan
”Under ytan finns det skratt och gråt. Det finns mycket där 
som händer som vi inte kan förstå…”  
(Uno Svenningsson) 
Välkommen på samtal under ytan om livets stora  
frågor, som kan vara svåra att förstå.  
Vi inleder med en kort input i ämnet. Därefter  
samtalar vi i mindre grupper. Kvällen avslutas med en 
enkel aftonbön för den som vill. 
Höstens tema: Guds tid är nu
För människan har tiden alltid varit helig och det som 
har gjort den helig är att det gudomliga på olika sätt 
under årets gång brutit igenom in i det mänskliga livet. 
I den kristna kyrkan samlas många av dessa mötesplat-
ser mellan det himmelska och det gudomliga i det som 
kallas det heliga året eller kyrkoåret.  
Varje söndag under kyrkoåret har ett tema som handlar 
om hur Gud och människa möts och hur jag som i 
ndivid och vi som samhälle kan vägledas och inspi-
reras av detta tema. Detta heliga år har snurrat i snart 
två tusen år och bär på visdom, som är central för oss 
människor också idag. Därför kommer kyrkoårets 
teman vara utgångspunkt för samtalen på Under Ytan 
i år. Vi kommer att samtala i brytningspunkten mellan 
en av den kommande söndagens texter, en kulturell text 
och någon händelse som just nu är aktuell i vårt samtal. 
Hur berör de mig?  
Vad inspireras jag till genom dem?  
Hur kan de hjälpa mig att leva i Guds nu?
Samtalen kräver inga förberedelser eller erfarenheter av 
kyrkoåret.
Tisdagar 19.00-20.30 
Start: 3 september, ingen anmälan
Kontakt: Madeleine Dahl, 0730-229640,  
madeleine.dahl77@svenskakyrkan.se​
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TIKVA 
- en träningsform och avslappningsmetod med 
fokus på balans och en inre tillit  
Tikva betyder HOPP på hebreiska och inspiration till 
metoden hämtas från Psaltarpsalm 23: "Du låter mig vila 
på gröna ängar, du för mig till vatten där jag finner ro". 
Tikva ger redskap till dig som vill leva ett liv i balans och 
tillit med fokus på hela människan – kropp, själ och ande. 
Genom enkla kroppsövningar bygger vi upp kroppens 
styrka och smidighet. Under passet läses Bibelord som 
bygger upp och uppmuntrar din självkänsla och ditt 
människovärde. Övningarna hjälper dig att förändra 
negativa tankar och förmedlar hopp till din själ. Du 
är med efter egen förmåga vilket gör att alla kan delta 
oavsett förutsättningar. De som kan är delaktiga i alla 
kroppsövningar, en del lyssnar sig bara igenom passet.
Torsdagar 18.00-18.45  
Start: 28 aug (sista tillfället 27 nov)
Ledare jämna veckor: Camilla Jiderhamn,  
camilla.jiderhamn.se, 0706-431114 
Ledare ojämna veckor: Kristina Arvidson 
kickanarvidson@gmail.com, 0737393554
Anmälan sker för hela terminen till respektive  
ledare. Vid mån av plats kan du anmäla dig till 
enstaka tillfällen.

bibelstudium över hebreerbrevet
Både nya och gamla deltagare är välkomna! Vi tar vid 
där vi slutade förra terminen (kapitel 11), men börjar 
med en resumé. Det går alltså jättebra att delta även om 
du inte varit med på någon tidigare samling. 
OBS! i Lena Församlingshem
Torsdagar ojämn vecka 18.30-20.00  
Start: 12 september, ingen anmälan
Bibelstudieledare: Bo Selander, 0704-905388

livsstegen 
- 12 steg till inre hälsa  
Alla känner vi periodvis maktlöshet i våra liv. Något 
kommer mellan oss själva och livet som gör att vi 
inte kan leva det liv vi vill. Det kan vara förluster av 
olika slag, separationer, drömmar som går i kras eller 
relationer som skaver. Vårt eget liv, så som det blivit, är 
utgångspunkten för delandet i en Livstegsgrupp. Vi tar 
oss med hjälp av de tolv stegen framåt tillsammans.
Livsstegen bygger på Olle Carlssons bok med samma 
namn. De har rötter i tolvstegsprogrammet och tidlös 
andlig visdom.
Onsdag 18.30-20.00, start 11 sep 
Samtalsledare: Åsa Helgesson & Lotta Kjerrman 
Gruppen pågår i 12 veckor. Max 8 deltagare.
Kostnad: 200:- för litteratur.
Anmälan senast 1 sep till Eva-Karin Andersson  
0703-450797, eva-karin.andersson@svenskakyrkan.se

Arbeta i trädgården
Någon lär ha sagt: ”Att arbeta i en trädgård är läkedom 
för själen.” Välkommen att tillsammans med andra 
arbeta några timmar i Prästgårdens vackra trädgård. 
Enkelt fika finns. Verksamheten pågår till slutet av  
oktober. Ingen anmälan.  
Torsdagar 10.00-12.00  
Kontakt: Eva-Karin Andersson 0703-450797, 
eva-karin.andersson@svenskakyrkan.se
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Torsdag 3 oktober 19.15
Festens evangelium  
- Hopp och rättvisa i Lukasevangeliet
I Lukasevangeliet beskriver Jesus hur Guds rike är som 
en fest. Men alla vill inte vara med på festen, och ibland 
förvrängs festen till något helt annat. Men är festen 
framför allt en utmaning för dagens kyrka? Föreläsning 
med författaren och teologen Patrik Hagman. 
OBS! I Equmeniakyrkan i Asklanda  
(efter Andrumsmässan i Asklanda kyrka kl. 18.30)

Tisdag 17 september 19.15
Vara-Vila-Växa 
Prästgårdens slogan inspirerar
Therese Karlsson är diakon i Svenska kyrkan och 
efter 10 års arbete på sjukhuskyrkan kände hon en 
kallelse att gå vidare. Då startade hon med inspira-
tion från Prästgårdens slogan ett företag med samma 
namn: ”VaraVilaVäxa”. I sitt arbete fokuserar Therese 
på människans välmående bla med hjälp av djuren på 
deras gård. I sin föreläsning kommer Therese att prata 
om sitt nya arbete och berätta hur hon 
inspireras av orden i Prästgårdens 
slogan.

Tisdag 8 oktober 19.15 
Vänskap & Läkedom - Föredrag och samtal om 
pilgrimsvandringens frukter
Under en pilgrimsvandring fördjupas din vänskap med 
människor, dig själv, med Gud och med skapelsen. I 
sitt föredrag funderar pilgrimsprästen Mikael Kjell 
vad erfarenheter från pilgrimsvandring - från så väl 
den yttre som den inre vandringen - kan innebära för 
läkedom i dessa fyra relationer.  

FÖRELÄSNINGS- och SAMTALSKVÄLLAR 

Tisdag 29 oktober 19.15
Fred med jorden 
- Kommuniteter som fredstecken
Josh Armfeild från kommuniteten Senapskornet i 
Luleå, aktiv i Kristna fredsrörelsen berättar om sin resa 
från amerikansk soldat i Irakkriget till fredsaktivist. 
Han inspirerar hur vi som kristna kan stå på Fredens 
sida och lyfter särskilt fram kommuniteten  
– gemenskapen i det kristna livet som  
ett viktigt redskap för fred.
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Stilla dagar / 
Endagsretreater & 
Längre retreater 

Under hösten ordnar vi några heldagar samt två helger 
med möjlighet till fördjupning och vila. Endagsretrea-
terna sker helt i tystnad. De Stilla dagarna är mestadels 
i tystnad, men vi kommer också att samtala i grupp. 
Under samtliga av dessa dagar finns möjlighet till 
enskilda samtal med präst eller diakon.

15-18 augusti 
Pilgrimsretreat i Husaby 
Med dagliga vandringar på vackra Kinnekulle vid 
Vänern och läkande tystnad får vi hjälp att varva ner 
och lyfta blicken. Vi ber ett par tideböner varje dag, 
firar pilgrimsmässa och har tid för egen bibelmedita-
tion som hjälp för samtalet med Gud.  
Varje deltagare samtalar dagligen med en vägledare 
med inspiration från Ignatius av Loyola.   
Enkel logi, golvförläggning i eget rum. Frukost matsäck 
och lagad middag på kvällen.  
Retreaten leds av Mikael Kjell präst och  
Eva-Karin Andersson diakon.
Retreaten är ett samarbete mellan EFS Västsverige, 
Götene pastorat och Vårgårda pastorat.  
Kostnad: 2000 kr.
För mer information och anmälan:
Eva-Karin Andersson, 0703-45 07 97,  
eva-karin.andersson@svenskakyrkan.se 
Swisha vid anmälan till 123 498 34 66,  
märk betalningen med "pilgrimsretreat + namn".

Tisdag 5 november 19.15 
Min pappas lilla blåa stol  
- en föreställning om sorg, saknad och hopp
Med utgångspunkt från den lilla, blåa stol som  
Cecilias pappa satt på som 3- åring i skyddsrummet 
under Helsingfors bombningar på 40-talet talar hon 
om vad som bär i livet, vad vi kan sitta på, när det är 
tungt . Vi får följa hennes pappas sista tid i livet, om 
sorg, saknad, men också hopp.
Cecilia Luther visar akvareller varvat med läsning av 
dikter och spelar fiol till eftertanke och reflektion som 
speglar bilderna.
Efter föreställningen finns det möjlighet till samtal.
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Torsdag 3 okt - söndag 6 okt  
Att söka och finna Gud i allt 
– En introduktionsretreat till ignatiansk spiritualitet 
Till denna retreat välkomnar vi dig som är nyfiken 
på den ignatianska spiritualiteten. Inga förkunskaper 
krävs. Ett sätt att sammanfatta den ignatianska spiritu-
aliteten är orden ”Att söka och finna Gud i allt”. Under 
dagarna får du med dig en introduktion till vad  
ignatiansk spiritualitet kan innebära. Du får också 
pröva på några av de former för bön som kännetecknar  
ignatiansk spiritualitet.  Retreaten sker i tystnad.
Retreatledare: Åsa Helgesson, andlig vägledare & diakoni-
assistent i Vårgårda pastorat, och David Sjogerlöv, stifts-
adjunkt för retreatarbete i Skara stift, Själavårdscentrum 
Lilleskog.
Pris: 5400 kr (privat) –  5 800 kr (arbetsgivare) 
Start: 18.00 3 okt, slut 10.00 6 okt. 
För information och frågor om retreaten:  
David Sjogerlöv, 0322-512 87, 
david.sjogerlov@svenskakyrkan.se
Anmälan till: lilleskog.info@svenskakyrkan.se,  
0322-512 81. 
Retreaten sker i samarbete mellan Lilleskogs 
självårdscentrum & Vårgårda pastorat. 
OBS! Retreaten äger rum på Lilleskog. 

LÖRDAG 21 september 9.00-16.00 	
Stilla dag med Enneagrammet
För Dig med som har tidigare erfarenhet av  
Enneagrammet 
Enneagrammet är en psykologisk modell för självinsikt 
och andlig utveckling.
Vi kommer under denna fördjupningsdag att titta när-
mare på omvändelsen i Enneagrammet. 
Enneagrammet beskriver de befriade dragen i varje 
strategi som just en omvändelse - en omvändelse bort 
från egot till Gud.
Ledare: Nina Håkansson och Eva-Karin Andersson 
Max 12 deltagare.
Kostnad: 300 kr. Lunch och fika ingår.
Anmälan senast 15 september till  
Eva-Karin Andersson, 0703-45 07 97 , 
eva-karin.andersson@svenskakyrkan.se 
I samband med anmälan betalar du deltagaravgiften  
via swish 123 498 34 66. Märk med ”Enneagramdag”.
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lördag 7 dec 9.00-17.00  
Retreat i Adventstid
Retreatledare: Liselotte J. Andersson, pastor och författare 
& Eva-Karin Andersson, diakon. 
Kostnad: 450kr.  Lunch och fika ingår. 
Anmälan senast 1 december till:
Eva-Karin Andersson, 0703-45 07 97,  
eva-karin.andersson@svenskakyrkan.se  
I samband med anmälan betalar du deltagaravgiften via 
swish 123 498 34 66. Märk med ”Adventsretreat”.
 

Bidrag till retreatkostnad 
För den som är medlem i Svenska kyrkan i Vårgårda 
pastorat och vill delta i en  retreat/stilla dag i pastora-
tet eller någon annanstans finns det möjlighet att söka 
bidrag till retreatkostnaderna upp till 1000 kr.
Kontakta: Kristina Savinainen (kamrer), 0322-
73709, Kristina.Savinainen@svenskakyrkan.se

lördag 9 nov 10.00-16.00  
Håll mitt hjärta
- Stilla dag med Musik 
Välkommen till en dag av gemenskap i tystnad där vi 
med hjälp av musiken får vila i Guds hjärta och låta 
Gud hålla vårt hjärta. Dagen är uppbyggd kring tre 
musikmeditationer i Nårunga kyrka då Anna  
Holmberg spelar. Vi avslutar dagen med att fira  
nattvard tillsammans.
Retreatledare: Madeleine Dahl, präst &  
Anna Holmberg , musiker. 
Kostnad: 300 kr. Lunch och fika ingår. 
Anmälan senast 2 november till:
Madeleine Dahl, tel 0730-229640, 
madeleine.dahl77@svenskakyrkan.se
I samband med anmälan betalar du deltagaravgiften via 
swish 123 498 34 66 . Märk med ”Stilla dag med musik”. 
OBS! i Nårunga kyrka och församlingshem.
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Pilgrimsvandringar

PILGRIMSRETREAT I HUSABY 15-18/8  
Se under rubriken Retreater.

SÖNDAG 29 SEP 10.00-19.00  
 Vandra med änglar 
- Pilgrimsvandring Lena kyrka - Hols kyrka 
Pilgrimsvandringen startar med en gudstjänst i Lena 
kyrka10.00 (Det går även att komma direkt till Lena 
kyrka12:00). Efter förstärkt kyrkkaffe påbörjar vi 
vandringen till Hol kyrka. Väl framme i Hol äter vi en 
enkel måltid i församlingshemmet och avslutar med 
en pilgrimsmässa i Hol kyrka kl. 18. Under vandringen 
har vi ett flertal stopp för vila och reflektion. Sträckan 
är mestadels på grusväg och lättgången. Vandringen är 
ca 9 km. Medtag matsäck. Transport tillbaka till Lena 
kyrka ordnas.
Pilgrimsledare: Madeleine Dahl, Karin Engstrand & 
Anette Svensson 
Transport från Vårgårda kan ordnas!
Anmälan senast 25 sep till 0730-229640,  
madeleine.dahl77@svenskakyrkan.se

1/9 - 13/10 helena andersson 
Foto, akvarell m.m
Jag har skapat sen jag var barn och på alla möjliga 
sätt. Mamma uppmuntrade oss barn och såg till att 
det fanns papper och andra material hemma. Om det 
någon gång inte fanns papper fick vi rita med blyerts- 
pennor på perstorpsplattan i köket!
Vernissage söndag 1 sep 13.00-15.00

Konstutställningar

Är du intresserad av att ställa ut i Prästgården framöver?
Kontakta Anna Castor, konstpedagog 
anna.castor@svenskakyrkan.se

27/10 – 8/12 Fotogruppen Brännvidd 
Fotogruppen Brännvidd är verksam i Equmeniakyrkan i 
Vårgårda. Gruppen består av 12 män och kvinnor i olika 
åldrar. Det viktigaste för gruppen är att alla får plats och 
att alla kan få visa sina bilder. Naturen är gruppens främ-
sta motiv, därför träffas de oftast utomhus. 
Vernissage söndag 27 okt 13.00-15.00

PILGRIM

En pilgrimsvandring kan sträcka sig från någon timmes 
promenad till flera månaders vandring mot olika mål. 
Den yttre vandringen i historiska miljöer eller i blomst-
rande natur är samtidigt ett redskap för den viktigaste 
vandringen - den inre. Pilgrimen vandrar för att möta 
skapelsen, sig själv, andra och Gud. Svenska kyrkan i 
Vårgårda erbjuder olika möjligheter för den som vill 
pilgrimsvandra.
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lördag 7 SEP 10.00-16.00  
I samspel med Skapelsen 
- Pilgrimsritt på Global Walk for future day 
Pilgrim’s Walk For Future är en rörelse kopplad till 
Greta Tunbergs upprop Fridays For Future och starta-
des av pilgrimscentrum i Vadstena 2021. Tanken är att 
genom pilgrimsaktiviteter runtom i landet och i världen 
uppmärksamma klimatnödläget och inspirera till insat-
ser för att rädda jorden. En av orsakerna till klimatnöd-
läget är att det uppstått ett glapp mellan människan och 
naturen. Detta glapp vill vi försöka överbrygga genom 
att ordna en dag där samspelet med naturen och i syn-
nerhet med hästen står i fokus.
Förutom en längre pilgrimsritt i tystnad kommer vi att 
ägna delar av dagen till att genom olika övningar sam-
spela med skapelsen och reflektera över hur mötet med 
hästen också blir ett möte med oss själva och någon 
större än oss själva.
Tillbaka i Stålarp firar vi en enkel pilgrimsmässa  
tillsammans. Medtag matsäck.
Pris: 1200 kr.  
Pilgrimsledare: Madeleine Dahl, präst och  
Hanna Ulfsbecker, turledare 
Anmälan senast 24 aug till Hanna Ulfsbecker  
stalarp@hotmail.com

pilgrimsritt 

 
Att pilgrimsvandra till häst är något människan gjort 
ända sedan medeltiden. Förmodligen användes då 
hästen dock främst som lastdjur för de förnödenheter 
som behövdes för en längre tur i Europa. Idag pilgrims-
vandrar vi till häst kanske framförallt för att kontakten 
med hästen tillför ytterligare en dimension i samspelet 
mellan Gud – människa och skapelse. Välkommen att 
uppleva det samspelet på någon av våra pilgrimsritter i 
sommar och höst! Pilgrimsritterna anordnas i samar-
bete med Stålarp Islandshästar.

vänskap & läkedom TISDAG 8/10 19.15  
Ett föredrag om pilgrimsvandringens frukter. Se under 
rubriken Föreläsningar.

"pilgrimshub" 
Är du intresserad av att träffas och utbyta erfarenheter 
av pilgrimsvandringar – både långa och lite kortare, få 
hjälp med planering och tips på leder och annat. 
Anmäl i så fall ditt intresse till 0730-229640, 
 madeleine.dahl77@svenskakyrkan.se, senast 15 okto-
ber, så kommer vi att bjuda in till träffar i höst och i vår. 
Träffarna kommer att ledas av erfarna pilgrimsvandrare.
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Gudstjänst/Andakt

Kairosmässa 
Mässa med Bibelmeditation
På grekiska finns det två begrepp för tid. Kairos och 
kronos. Kronos är den kronologiska, linjära tiden, 
medan kairos är Guds tid, ”ett ögonblick av tid då 
evigheten griper in”, ett evigt Guds nu. Nattvarden är 
ett kairosögonblick där Jesus är totalt närvarande i bröd 
och vin. Också i Bibelmeditation inbjuds vi att vara 
tillsammans med Jesus i ett evigt nu. 
Tisdagar kl. 18.30 i Algutstorp kyrka
Start: 3 september 
Kontakt: Madeleine Dahl 0730-229640,  
madeleine.dahl77@svenskakyrkan.se

Morgonbön
Torsdag 9.00 i Prästgården  
Kort växelläst bön samt bön för aktuella ämnen. 
Pågår hela året.
Fredag 8.30-9.30 Obs! I Lena församlingshem  
Fika med samtal kring ett brännande teologiskt 
ämne följt av bön för Svenska kyrkan i Vårgårda 
och andra aktuella böneämnen. 
 
Middagsbön
Torsdag 12.00 i Prästgården 
Kort växelläst bön. Pågår hela året.

andrumsmässa
Torsdag 18.30 Obs! I Asklanda kyrka 
Meditativ mässa. Pågår hela året.

Café Inbetween är ett musikcafé där vi lyssnar till 
nutida låtskrivares musik och framför allt lyssnar 
mellan raderna - inbetween the lines – och samtalar om 
vad dessa texter väcker i oss.

Fredag 18 oktober 18.30 
Sara Mjönes och Lisa Thunberg, Alingsås framför låtar 
av Sofia Karlsson. 

Inträde: 150 kr. I priset ingår wrap, kaka och dryck.
Begränsat antal platser! 
Anmälan senast 13 okt till 0322-73700, 
vargarda.pastorat@svenskakyrkan.se 
I samband med anmälan betalar du inträdesavgiften via 
swish 123 498 34 66 . Märk med ”Inbetween”.

CAFé inbetween
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Pilgrimsträdgård 
Prästgården i Algutstorp är belägen vid Säveån och landsvägen till Borås. I alla tider har 
människor passerat denna plats och kanske stannat till en kortare eller längre tid. Idag 
får platsen vara en rastplats för moderna pilgrimer, som söker en stilla stund för att ta 
ut kompassriktningen på den inre och den yttre resan. Både Prästgårdens trädgård och 
rummen i huset är därför gestaltade utifrån pilgrimens sju nyckelord: Frihet, Enkelhet, 

Tystnad, Bekymmerslöshet, Långsamhet, Andlighet och Delande. Välkom-
men att stanna till i de olika pilgrimsrummen i trädgården. 
Pilgrimsträdgården i Algutstorp är en del av det globala nätverket för böne- 
och meditationsträdgårdar ”Quiet Garden Movement”, www.quietgarden.org

Egen retreat 
Längtar du efter en dag i stillhet bort från alla krav som lätt kan pocka på i det egna hem-
met? Då finns det möjlighet för dig att boka in dig på ett av rummen på övervåningen i 

Prästgården. Det rummet blir ditt eget krypin för dagen. Du har 
också tillgång till ett pentry där du kan värma din mat och ditt 
fika. Te och kaffe finns. Därutöver har du möjlighet att använda 
husets övriga rum, såsom biblioteket, andaktsrummet och krea-
tiva rummet. Den som vill kan också boka tid för samtal.
Det är också möjligt att boka in sig på en egen retreat ett antal 
dagar i sträck. Då möter man en andlig vägledare för samtal en 
gång per dag och strukturerar sin dag i samråd med vägledaren.
 
För bokning kontakta: Eva-Karin Andersson, 0703-450797, 
eva-karin.andersson@svenskakyrkan.se
Madeleine Dahl, 0730-229640, madeleine.dahl77@svenskakyrkan.se
 
Du betalar det du har möjlighet till, rekommenderad kostnad  
200 kr/dag. Betalas på plats, kontant eller swish. 

Ständigt på gång i Prästgården
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Husfolk 
Vill du vara med och göra Prästgården i Algutstorp till en 
varm och välkomnande plats där gästen möts av goda ögon 
och omsorgsfulla händer? Vi söker personer som vill vara hus-
folk i Prästgården.
Vad innebär det? Det handlar om att skapa en varm atmos-
fär, tända ljus, ställa i ordning fika, leda enkla växellästa böner 
och finnas till hands för gästernas frågor. Det handlar också 
om att själv få vara i stillhet, läsa en bok, koka sig lite kaffe, 
kanske jobba lite i trädgården. Helt enkelt besjäla Prästgården 
och finnas till hands. Man kan vara en eller två personer per 
tillfälle allt utifrån eget önskemål.
Husfolk bemannar Prästgården  på torsdagar kl. 9-13 och  
söndagar kl. 11-12. 
Är du intresserad av att vara med? Tycker du att några av uppgifterna låter tilltalande 
medan andra uppgifter inte passar dig? Hör av dig så försöker vi lösa det så att det blir 
bra för dig!

Kontakt: Eva-Karin Andersson, 0703-450797, eva-karin.andersson@svenskakyrkan.se

Kreativa rummet
Gud talar till oss på olika sätt, bl a genom det vi skapar. Det handlar inte om så mycket 
om att ”få till något”, som att låta Gud använda vår kreativitet för att göra oss uppmärk-
samma på saker i våra liv. På Prästgårdens övervåning finns därför ett kreativt rum fullt 
av skaparmöjligheter. När Prästgården är öppen och rummet 
inte används för någon särskild aktivitet är det bara att använda 
det och låta fantasin flöda!

Bibliotek & Book shop
Prästgården i Algutstorp har ett stort bibliotek med andlig 
fördjupningslitteratur och andra böcker. Välkommen att låna 
hem böcker eller sitta ner och läsa i den vackra miljön. Det 
finns också ett varierat utbud av böcker att köpa. 
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Samtal
Ett av de goda verktyg vi människor har fått för hjälp till reflektion och läkedom är sam-
talet. I kyrkan lutar vi oss i samtalet mot den Gud som vi tror vill göra trasigt till helt. 
Samtal i kyrkans tradition kallas för själavård – vård för själen. Det är ett samlingsnamn 
för kyrkans olika samtalsformer. Vi har tystnadsplikt och alla samtal är kostnadsfria. 
I Svenska kyrkan i Vårgårda erbjuder vi nedanstående typer av samtal.
 
Stödsamtal
Stödsamtal innebär en serie samtal för att tala om och bearbeta ett speciellt person-
ligt tema som påverkar dig på ett sätt att det ”spiller över” i livet i stort. Samtalet kan 
handla om allt mellan himmel och jord; relationsproblem, oro, sorg, psykisk ohälsa,  
existentiella frågor, tro och tvivel. Du kommer med det DU behöver samtala om.
Kontakt: Eva-Karin Andersson, 0703-450797, eva-karin.andersson@svenskakyrkan.se

Bikt 
Bär du på något som skaver, som du känner att du vill be om förlåtelse för? Inom ramen 
för ett biktsamtal har du möjlighet att lägga fram inför Gud det som du önskar få förlå-
telse för. Bikten inleds med ett samtal och avslutas med en kort växelläst bön där den 
som biktar sig får ta emot förlåtelse från Gud. Bikt sker tillsammans med en präst, som 
har absolut tystnadsplikt. 
Kontakt: Madeleine Dahl, 0730-229640, madeleine.dahl77@svenskakyrkan.se​ 

Andligt vägledningssamtal 
Önskar du utveckla din gudsrelation? Känner du att du skulle vilja ge lite mer tid för 
att lyssna in Guds vilja i ditt liv? Andlig vägledning är en form av samtal där relationen 
mellan Gud och den som kommer för samtal är i fokus. Den du träffar i samtalet, vägled-
aren, har som uppgift att hjälpa till att fördjupa den relationen. Eftersom Gud finns med 

i smått och stort i våra liv kan samtalen handla om allt från stora 
beslut till saker som händer i vardagen. Ett andligt vägledningssam-
tal kan var en engångsföreteelse, men oftast blir vägledaren en följe-
slagare under en lång tid.
Kontakt: Madeleine Dahl, 0730-229640, 
madeleine.dahl77@svenskakyrkan.se​ 
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De andliga övningarna i vardagen 
De andliga övningarna skrevs av Ignatius av Loyola på 1500-talet med syfte att den som 
ägnar sig åt dem ska nå så stor frihet att hen är helt öppen för att ledas dit Gud vill. De 
är uppdelade i fyra delar under vilka man mediterar sig igenom Jesu liv och samtidigt 
möter sitt eget liv på djupet. Därutöver finns det särskilda övningar som kan vara till 
stöd i valsituationer och hjälpa oss till större frihet. De andliga övningarna kan tas emot 
under en 30 dagars tyst retreat eller i vardagen. När de tas emot i vardagen träffar man en 
vägledare varannan vecka under ca ett års tid. Den som tar emot övningarna förutsätts 
att be och meditera ca en timma per dag. 
Kontakt: Madeleine Dahl, 0730-229640, madeleine.dahl77@svenskakyrkan.se​ 

Samtal inför vuxendop- och konfirmation 
Har du en längtan efter att bli döpt eller konfirmerad? Att döpas eller konfirmeras är inte 
knutet till en särskild ålder, utan kan ske när som helst i livet. Det finns olika sätt att bli 
döpt eller konfirmerad i vuxen ålder. Ett sätt är att ha enskilda samtal med en präst, ett 
annat sätt är att ingå i en grupp. För dig som vill ingå i en grupp, finns det möjlighet att 
delta i ”Under Ytan” på tisdagskvällar och komplettera dem med några enskilda samtal 
med en präst för att sedan döpas eller konfirmeras. Under Ytan är öppna samtalskvällar 
där en viktig livsfråga är i centrum vid varje träff. 
Kontakt: Madeleine Dahl, 0730-229640, madeleine.dahl77@svenskakyrkan.se​ 
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i m
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ud. D
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er personligt och enkelt ditt språk är, desto bättre. 
Tala m
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ud om

 det som
 oroar dig. N
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rar dig över i tystnad eller 
högt kan du om

 du vill tända ett ljus
D

u kan tända ett ljus och tänka på Jesu ord: “Jag är världens ljus” och på personen eller situationen du ber för. N
är vi 
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boler för det stora ljuset som
 är Jesus själv.   
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H
erren välsigne oss och bevare oss.

H
erren låte sitt ansikte lysa över oss

och vare oss nådig.
H

erren vände sitt ansikte till oss
och give oss frid.
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Så hittar du till PRÄSTGÅRDEN I  
Algutstorp

 

Adress
Algutstorp Prästgården 1
44794 vårgårda
 
 
sOCIALA MEDIER 
svenskakyrkan.se/vargarda/prastgarden 
Facebook - Prästgården i Algutstorp 

Öppettider
Prästgården är öppen varje torsdag 9.00-13.00 och  
söndagar 11.00-12.00 i samband med gudstjänst.  
Därutöver vid de tidpunkter då det sker aktiviteter.

Kontaktuppgifter
Eva-Karin Andersson, 0703-450797,  
eva-karin.andersson@svenskakyrkan.se

Madeleine Dahl, 0730-229640,  
madeleine.dahl77@svenskakyrkan.se

Sagt om Prästgården

”Jag upplevde Prästgården som ett hem, när jag 
var där. Jag kände att det finns inget ont i världen 
när jag tittade på kyrkan och prästgården i kvälls-
solen.” 
 
”Hade aldrig kunnat tänka mig att man skulle 
kunna få en prästgård så inbjudande, både  
invändigt och utvändigt, fantastiskt genomtänkt!" 

”Det är en särskild närvaro på den här platsen. 
Som om hinnan mellan det himmelska och det 
jordiska är tunnare här.”  

”Jag får en djup känsla av frid  
bara jag går in genom dörren” 


